CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 802/2023

Assunto: Trânsito

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que solicite

às empresas responsáveis que retirem os fios que se encontram

soltos na rua Rua Gabriel Moura Leite, nº 644, Vila Formosa.

J U S T I F I C A T I V A:

Empresas de energia, internet, telefonia e TV a cabo tem por

obrigação fazerem a devida manutenção de equipamentos e fios

soltos ou instalados de forma irregular.

Vemos nas ruas de nossa cidade vários fios soltos, fato que

vem preocupando os cidadãos devido ao risco de acidentes,

principalmente com os motociclistas.

Neste sentido, solicito que seja exigido das empresas

responsáveis a manutenção de fios soltos no referido em endereço e

em todas a via públicas do Município.

Câmara Municipal de Alfenas, em 25 de outubro de 2023.

_________________

Kátia Goyatá
VEREADORA

		2023-10-26T13:35:27-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634